A secundum rem sunt æqualia, de quibus genus di-
 citur, non necesse est esse ejusdem naturæ et
 substantiæ. Quæ autem sunt ejusdem naturæ et
 substantiæ, de quibus prædicatur genus, non quia
 sunt æqualia secundum genus, idcirco sunt ejus-
 dem naturæ et substantiæ, sed quia secundum
 speciem, quæ infra genus est, sunt æqualia. Quo-
 circa de quibus dicitur genus, non est genus
 eorum natura et substantia, verbi gratia, secundum
 animal, quod est genus, æquales sunt homo, equus,
 bos, leo, quæ quidem sunt ejusdem generis, sed
 non ejusdem naturæ, neque 353 substantiæ. Unde
 animal est quidem genus, non autem natura, ne-
 que substantia. Substantia illa, quæ ad voces phi-
 losophicas pertinet, quam definiunt, rem per se
 existentem, non indigentem alio, ut existat, est
 quidem genus eorum omnium, quæ infra eam
 sunt, siquidem quæcumque secundum ipsam æquia-
 lia sunt, omnino ejusdem generis dicuntur, et
 sunt; non tamen est eorum natura et substantia,
 quia non omnia, quæ secundum ipsam æqualia
 sunt, ejusdem naturæ et substantiæ sunt, ut om-
 nibus est manifestum. Homo enim, et malus punica,

et lapis secundum ipsam substantiam æqualia sunt; quia quodque recipit nomen et definitionem
 substantiæ; non sunt tamen ejusdem naturæ et substantiæ. Quare substantia proposita genus qui-
 dem horum est, imo genus generalissimum; non tamen est natura eorum, neque substantia.

Quare omnes concedunt, dupliciter dici nomen
 substantiæ, logice et philosophice, et ut simplici-
 ter dicam, omne nomen philosophicum, statim ut
 dicitur, facit, ut qui audit, aliquid certi et definiti
 intelligat, remota scilicet ab eo homonymia, quæ
 æquivocatio dici solet; ita ut nihil aliud intelligi
 ex eo possit præter rem definitam, ut si quis dicat
 hoc nomen homo, continuo qui audit, rem certam
 intelligit, animal scilicet rationis particeps et
 mortale; neque potest aliud quippiam ex ipso
 nomine hominis comprehendere præter rem de-
 finitam. Omne vero nomen logicum habet hoc
 proprium, ut cum dicitur, non subjiciat menti au-
 dientis aliquid rei certæ et definitæ, quia in mul-
 tis et diversis rebus ponitur. Ut nomen logicum
 species, quod multipliciter circumfertur, et in ho-
 minem, equum, bovem, aurum, circulum, gram-
 maticam, plurimamque alia cadit, non sinit, ut au-
 ditor aliquid definitum intelligat. Similiter, si quis
 dicat nomen Paulus homonymia nudatum, statim
 intelligimus, verbi gratia, magnum Paulum Eccle-
 siæ quondam persecutorem, cum aliis proprietati-
 bus, quibus signatur, de quo propositum est loqui,
 quæ quidem proprietates nunquam in alio insint.
 Si quis vero dicat nomen hoc individuum, infinite
 fertur in multis, ut in Paulo, Petro, hoc equo, hoc

VARIÆ LECTIONES.

τ αὐτοῦ. * καθ' οὗ sed ferri potest etiam altera lectio. ὁ τῶν.

NOTÆ.

(30) Accipit Theodorus nomen naturæ et sub-
 antiæ strictius, pro gradu nimirum specifico in-

fimo; quo pacto duo homines sunt ejusdem naturæ
 et consubstantiales, non autem homo et canis.

albo, hoc circulo, et in reliquis similiter individuis de quibus dicitur. Hinc igitur nomen naturæ, et substantiæ logice sumpta, et nomen hypostasis ex vocibus, quæ in multis infinite ponuntur, id est, ex vocibus logicis perspicue sunt, sicut nomen species, **354** et individuum, ut demonstratum est. Nomen enim naturæ in homine, et in equo, et in auro, et in reliquis ponitur, et multipliciter fertur, sicut nomen species. Eodem modo nomen hypostasis in Petro, et Paulo, et in hoc equo, et in hoc bove ponitur, sicut et individuum.

πῶν τάττεται, πολλαχθῶ περιφερόμενον παραπλησίως τὸ εἶδος ὀνόματι. Τὸν αὐτὸν δὲ τρόπον, καὶ ὑπόστασις ὄνομα ἐπὶ Πέτρῳ, καὶ Παύλῳ, καὶ τοῦδε τοῦ ἵππου, καὶ τοῦδε τοῦ βοῦς τάττεται, καὶ τὸ ἄτομον.

Hinc aperte ignorantia insani Severi redarguitur; ille enim, quia, inquit, Paulus est hypostasis, homo vero natura; sicut Paulus dicitur homo, sic etiam dicatur hypostasis esse natura. Nos vero ut pravam intelligentiam stulti evertamus, sic occurremus: Si hoc, quod prave intulisti, valet, o delire, quando Paulus quidem est individuum, homo vero est species, sicut ais Paulum esse hominem, dic individuum esse speciem, et tunc ut Paulo tribuis hominis definitionem et nomen, tribues etiam individuo definitionem et nomen similiter speciei, atque ita dices, individuum esse, quod de pluribus differentibus numero in eo, quod quid est, predicatur, quæ est summa insipientia tibi, præter alios hæreticos, congruens. Et sicut Paulum ais esse substantiæ definitionem, id est, esse rem per se existentem, non indigentem alio ad existendum, dic etiam individuum esse generalissimum genus; et tribue individuo definitionem, et nomen generis generalissimi, id est, quo non est aliud genus superius; et quod semper est genus; hoc autem cuiquam placeat, et probetur nisi ei, qui omnibus modis a divina gratia alienatus est? Ex his omnibus necessario apud eum, qui mente præditus est, infertur, non esse hypostasim naturam, neque substantiam quæ omnimodis circumfertur, et circumfert, sicut natura logice sumpta: omnia enim, quæ sunt ejusdem naturæ, omnino sunt ejusdem substantiæ, et contra, omnia, quæ substantia differunt, et natura differunt. Quare idem est natura et substantia.

πάντα γὰρ ὅσα ἐστὶν ὁμοφυῆ, πάντως ἐστὶ καὶ ὁμοούσια, καὶ τοῦπαλιν πάντα τὰ ἐπὶ οὐσίᾳ ἑνοχῶν; ὥστε ταυτὸν ἐστὶ φύσις καὶ οὐσία.